ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

5 июня 2025 г.
Начало: 15.00

№2

Председательствовал:
Русецкая Татьяна Михайловна - заместитель председателя райисполкома

Присутствовали:
Которажук Светлана. Сергеевна - главный специалист отдела экономики
райисполкома, секретарь совета.

Члены совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме:

Басак Г.П., Кириченко Е.С., Каранкевич Ю.И.,
Русецкий А.В., Радько Ю.Б., Бородуленко С.С.,
Лосяков В.Я., Широкий В.А., Лазакович П.Г.

приглашенные: руководители организаций и индивидуальные
предприниматели (21 субъект малого и среднего
предпринимательства);

Повестка дня:
1.0 вопросах замены (обновления) кассового оборудования (кассовых

суммирующих аппаратов, программных касс и др.), соответствующих новым
требованиям.

2. О наведении порядка на земле и благоустройстве территории^
3. Об открытии на территории г. Кировска ритуального зала.
4. О расширении производственных помещений для обслуживания зала

кафе «Авеню» для улучшения качества обслуживания посетителей.
5. О создании на территории Кировского района пекарни малого

формата.

СЛУШАЛИ:
1. Кириченко Елену Станиславовну - начальника отдела экономики

райисполкома^ о замене (обновлению) кассового оборудования (кассовых
суммирующих аппаратов, программных касс и др.), соответствующих
новым требованиям

2. Русецкую Татьяну Михайловну - заместителя председателя
райисполкома, о наведении порядка на земле и благоустройстве территории.

3. Радько Юлию Борисовну - директора ООО «Радомас» об открытии
на территории г. Кировска ритуального зала.

2
4. Индивидуального предпринимателя Татаринову Людмилу

Матвеевну о расширении производственных помещений для обслуживания
зала кафе «Авеню» для улучшения качества обслуживания посетителей.

. 5. Которажук Светлану Сергеевну - главного специалиста отдела
экономики райисполкома, о создании на территории Кировского района
пекарни малого формата.

РЕШИЛИ:
1. Субъектам хозяйствования до 1 июля 2025 года заменить (обновить)

кассовое оборудование (кассовые суммирующие аппараты, программные
кассы и др.), соответствующее новым требованиям.

2. В связи с объявлением 2025 года Годом благоустройства, Кировским
райисполкомом разработаны мероприятия по благоустройству населенных
пунктов района и города. В связи с мероприятиями субъектам
хозяйствования необходимо провести благоустройство объектов и
территорию вокруг них.

3* . Директору ООО «Радомас» совместно с ЧТПУП «Гранитал» изучить
вопрос по открытию ритуального зала на территории г.Кировска.

4. Индивидуальному предпринимателю Татариновой Людмиле
Матвеевне обратится за разъяснением по расширению производственных
помещений для обслуживания зала кафе «Авеню» в УЗ «Кировский
райЦГЭ».

5. Отделу экономики райисполкома разместить на официальном сайте
Кировского райисполкома предложения по реализации инвестиционных
проектов по созданию малых пекарен (список объектов недвижимости,
список земельных участков, предлагаемых для создания малых пекарен,
рекомендации для потенциальных субъектов хозяйствования,
предусматривающие пошаговый алгоритм действий по открытию малых
пекарен).

Председатель совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Секретарь совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Т.М.Русецкая

С.С.Которажук